PAGE

     [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	26.04.2024
	пгт. Березовка
	№ 38 – 307Р

Об одобрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Березовского района Красноярского края» и назначении по данному проекту публичных слушаний

В целях приведения Устава Березовского района Красноярского края
в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 23, статьей 60 Устава Березовского района Красноярского края, Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Березовского района Красноярского края» согласно приложению № 1
к настоящему решению.

2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений
и дополнений в Устав Березовского района Красноярского края» одновременно с Порядком учета предложений по проекту Устава Березовского района Красноярского края, проекту решения Березовского районного Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Березовского района Красноярского края и участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Березовского районного Совета депутатов от 19.12.2023
№ 33-283Р, в газете «Пригород».

3. Назначить публичные слушания для обсуждения проекта решения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Березовского района Красноярского края» на 30.05.2024 года в 17 часов 00 минут
в большом зале администрации Березовского района Красноярского края
по адресу: Красноярский край, Березовский район, пгт. Березовка,
ул. Центральная, 19.

4. Назначить: председателем публичных слушаний – председателя Березовского районного Совета депутатов С.В. Чистова;

секретарем публичных слушаний – главного специалиста-юриста юридического отдела администрации Березовского района Е.В. Матвееву.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Березовского районного Совета депутатов
по местному самоуправлению, законности, правопорядку и информационной политике.

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Пригород».
	Исполняющий полномочия

Главы Березовского района

А.И. Крестьянинов

	Председатель Березовского

районного Совета депутатов

С.В. Чистов

	Приложение № 1
к решению Березовского районного Совета депутатов

от 26.04.2024  № 38-307Р

   [image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

	«____»_________2024 г.
	пгт. Березовка
	№________

В целях приведения Устава Березовского района Красноярского края
в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 23, статьей 60 Устава Березовского района Красноярского края, Березовский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

7. Внести в Устав Березовского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 4:

в пункте 7 после слов «обязанности человека и гражданина,» дополнить словами «муниципальные нормативные правовые акты,»;

в пункте 8:

в абзаце первом слово «дополнительно» исключить;
абзац второй исключить;
1.2. в статье 7:

подпункт 9 пункта 1 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории соответствующего муниципального района»;
в подпункте 21 пункта 1 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также» исключить;

подпункт 26 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«26) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»;
в подпункте 27 пункта 1 после слов «береговым полосам» дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;
1.3. в статье 57.2:

в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;

в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;

1.4. статью 62 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. Положения подпункта 9 и 21 пункта 1 статьи 7 Устава в редакции настоящего решения вступают в силу с 1 сентября 2024 года.».
2. Исполняющему полномочия главы района А.И. Крестьянинову направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и информационной политике.

4. Решение вступает в силу в день официального опубликования
в газете «Пригород», осуществляемого при наличии государственной регистрации.

	Исполняющий полномочия
Главы Березовского района
А.И. Крестьянинов

	Председатель Березовского

районного Совета депутатов

С.В. Чистов

О внесении изменений и дополнений в Устав Березовского района Красноярского края